EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 007/2024

                      O Presidente da Câmara Municipal de Venda Nova do

Imigrante/ES, em conformidade com o que determina o Art. 33, § 3º, inciso II, da

Lei Orgânica Municipal;

R E S O L V E:

CONVOCAR os Vereadores:

Para a realização de uma SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, no dia 19 de dezembro
de 2024, às 17h:00min, no Plenário da Câmara Municipal de Venda Nova do
Imigrante/ES, para discussão e deliberação, em única votação do
Requerimento nº 058/2024, de autoria do Poder Legislativo Municipal que
requer a Inclusão em Regime de Urgência dos Projetos de Lei nºs 055/2024,
059/2024, 061/2024 e do PLC nº 05/2024, e discussão e deliberação, em única
votação do Projeto de Lei nº 045/2024, de autoria do Poder Executivo Municipal
que Dispõe sobre alteração da Lei Complementar nº 1.657/2024 que Dispõe
sobre a estruturação do plano de cargos, carreiras e vencimentos da Prefeitura
Municipal de Venda Nova do Imigrante – ES, estabelece normas gerais de
enquadramento, institui tabela de vencimentos e dá outras providências, do
Projeto de Lei nº 046/2024, de autoria do Poder Executivo Municipal que Dispõe
sobre alteração da Lei Complementar nº 1.657/2024 que Dispõe sobre a
estruturação do plano de cargos, carreiras e vencimentos da Prefeitura Municipal
de Venda Nova do Imigrante – ES, estabelece normas gerais de enquadramento,
institui tabela de vencimentos e dá outras providências, do Projeto de Lei nº
048/2024, de autoria do Poder Executivo Municipal que Dispõe sobre alteração
da Lei Complementar nº 1.657/2024 que Dispõe sobre a estruturação do plano
de cargos, carreiras e vencimentos da Prefeitura Municipal de Venda Nova do
Imigrante – ES, estabelece normas gerais de enquadramento, institui tabela de
vencimentos e dá outras providências, do Projeto de Lei nº 049/2024, de autoria

ALDI MARIA CALIMAN

AMILTON JOSÉ MARQUES PACHECO

FRANCISCO CARLOS FOLETTO

IVANILDO DE ALMEIDA SILVA

MARCIO ANTÔNIO LOPES

MARCO ANTÔNIO TORRES NASCIMENTO

SIMONE MARGARETE BOZZI BISSOLI

WALACE RODRIGUES DE SOUZA

do Poder Executivo Municipal que Altera a Lei Municipal n° 1.658/2014 que
Dispõe sobre o estatuto dos servidores públicos da administração pública direta,
das autarquias e das fundações públicas do município de Venda Nova do
Imigrante, do Projeto de Lei nº 052/2024, de autoria do Poder Executivo
Municipal que Dispõe sobre alteração da Lei Complementar nº 1.657/2024 que
Dispõe sobre a estruturação do plano de cargos, carreiras e vencimentos da
Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante – ES, estabelece normas
gerais de enquadramento, institui tabela de vencimentos e dá outras
providências, do Projeto de Lei nº 053/2024, de autoria do Poder Executivo
Municipal que Dispõe sobre alteração da Lei Complementar nº 1.657/2024 que
Dispõe sobre a estruturação do plano de cargos, carreiras e vencimentos da
Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante – ES, estabelece normas
gerais de enquadramento, institui tabela de vencimentos e dá outras
providências, do Projeto de Lei nº 054/2024, de autoria do Poder Executivo
Municipal que Dispõe sobre alteração da Lei Complementar nº 1.647/2024 que
Dispõe sobre o estatuto e plano de carreira e remuneração do magistério público
municipal de Venda Nova do Imigrante – ES, estabelece normas de
enquadramento, institui tabelas de vencimentos e dá outras providências, do
Projeto de Lei nº 055/2024, de autoria do Poder Executivo Municipal que Fica
instituída a Planta Genérica de Valores - PGV dos imóveis do município de
Venda Nova do Imigrante, altera o código tributário, e dá outras providências, do
Projeto de Lei nº 057/2024, de autoria do Poder Executivo Municipal que altera
a Lei Municipal n° 1.656/2024 que Dispõe sobre a estrutura administrativa da
Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante – ES, cria os cargos em
comissão e as funções gratificadas, procede a uma nova organização e dá outras
providências, do Projeto de Lei nº 059/2024, de autoria do Poder Executivo
Municipal que Altera a Lei nº 1.468/2022 que Dispõe sobre a Área de
Preservação Permanente (APP) de cursos hídricos em áreas urbanas
consolidadas, do Projeto de Lei nº 061/2024, de autoria do Poder Executivo
Municipal que Dispõe sobre a concessão de desconto na taxa de coleta de lixo
ao contribuinte beneficiário de programas de transferência de renda do Governo
Federal e do Projeto de Lei Complementar nº 05/2024 de autoria do Poder
Executivo Municipal que Autoriza o Poder Executivo a realizar cessão de uso de
imóvel a Companhia Espírito Santense de Saneamento – CESAN, do Projeto
de Resolução nº 08/2023, de autoria da Mesa Diretora que Altera o Regimento
Interno da Câmara Municipal de Venda Nova do Imigrante/ES.

Gabinete da Presidência da Câmara, aos 16 dias do mês de dezembro de 2024.

                      ERIVELTO ULIANA
                                             Presidente da Câmara

		2024-12-17T14:46:53-0300
	ERIVELTO ULIANA:00846208709